BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5134/TCHQ-QLRR
V/v: trả lời vướng mắc trong việc hưởng ân hạn thuế 275 ngày
	Hà Nội, ngày 05 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Công ty TNHH Trung tâm gia công Hà Nội Việt Nam POSCO - VNPC.
(Địa chỉ trụ sở: Khu công nghiệp Phúc Điền)
Phúc đáp công văn số 280515/CV-XNK ngày 28/05/2015 của Công ty TNHH Trung tâm gia công Hà Nội Việt Nam Posco - VNPC về việc không được ân hạn thuế 275 ngày đối với hàng hóa là nguyên liệu vật tư để sản xuất hàng xuất khẩu. Qua kiểm tra thông tin trên hệ thống của Ngành Hải quan, cho thấy: Ngày 17/12/2014, Công ty TNHH Trung tâm gia công Hà Nội Việt Nam Posco - VNPC đã bị Chi cục Kiểm tra sau thông quan thuộc Cục Hải quan thành phố Hải Phòng ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 57/QĐ-KTSTQ về hành vi lập và khai không đúng các nội dung trong hồ sơ thanh khoản với mức tiền phạt là 108.909.376 đồng. Điều này không đáp ứng điều kiện được quy định tại Điểm a.2.2 Khoản 1 Điều 42 Thông tư 38/2015/TT-BTC ngày 25/03/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Trung tâm gia công Hà Nội Việt Nam Posco - VNPC được biết.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Hoàng Việt Cường-P.TCT (để b/c);
- Lưu: VT, QLRR(3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ RỦI RO HQ

Quách Đăng Hòa